



## Til Socialudvalget

06-11-2013

Sagsnr.  
2013-0244760

## Bilag 2 - Ophør af forsøg med behandlingspraktik

Dokumentnr.  
2013-0244760-5

Socialudvalget vedtog et forsøg med behandlingspraktik i forbindelse med udmøntningen af midler fra budget 2013 til stofindtagelsesrummet Skyen. I budgettet var der midler til helårsdrift af Skyen, som imidlertid først kom i drift i august. Indtil august finansierede driftsmidlerne alene et midlertidigt stofindtagelsesrum, som imidlertid var billigere end budgetteret, så en difference på ½ mio. kr. kunne gå til et forsøg med behandlingspraktik. Der er ikke afsat tilsvarende midler i Budget 2014, hvorfor tilbuddet umiddelbart må bortfalde (se desuden bilag 2). De to fremskudte medarbejdere fra Rådgivningscenter København er varigt finansierede og fortsætter på Vesterbro.

Behandlingspraktik er en mulighed for brugerne af stofindtagelsesrummet til at komme hurtigt af sted i døgnbehandling. Normalt kræver døgnbehandling en grundig udredning og visitation, men ved behandlingspraktik kan brugeren komme af sted i løbet af få timer. Som udgangspunkt er det alene en ”praktik” på 14 dage, hvilket kan være lettere at motivere en bruger til end et 3 måneders forløb. Hvis ”praktikperioden” fungerer, kan behandlingen forlænges finansieret af den almindelige misbrugspulje.

Med beslutningen om stofindtagelsesrummet Skyen er der samtidig taget beslutning om at integrere fremskudt motivation og behandling i rummets hverdag. De fremskudte medarbejdere opbygger relationer og giver råd til brugerne for – om muligt, og over tid – at hjælpe dem i behandling. Brugere af stofindtagelsesrummet har netop sjældent den struktur på livet, det kræver, at dukke op til udrednings- og visitationssamtaler. Typisk er motivationen for behandling også svag og svingende. Derfor er den fremskudte indsats nødvendig for at sænke tærsklen til behandlingssystemet. Et af de værktøjer, de fremskudte behandlere har haft, har været behandlingspraktikken. Praktikken har dels haft den konkrete funktion, at 11 borgere er hjulpet af sted til behandling. Overhovedet at have mulighed for at tilbyde praktikken har også været med til at øge brugernes tillid til, at de fremskudte behandlere har noget konkret at tilbyde.

Behandlingspraktikken har nu været afprøvet på forsøgsbasis. Det er forvaltningens vurdering, at det har været værdifuldt at have den ½ mio. i ”risikovillig kapital” i relation til en brugergruppe, der er svær at hjælpe videre. Det vil være en mangel ikke at have dette værktøj i behandlingsarbejdet, men behandlingsarbejdet i relation til stofindtagelsesrummene er stadig i sin vorden, og forvaltningen vil

**Mål- og Rammekontoret  
for Voksne**

Bernstorffsgade 17  
1592 København V

Telefon  
3317 3796

Telefax  
3317 3731

Mobil  
5365 1425

E-mail  
DA57@sof.kk.dk

www.kk.dk

fortsat arbejde for udvikling af behandlingsmetoder, der formår at hjælpe målgruppen.